اس کے اپنے الفاظ یہ ہیں:

”آباء و اجداد این بیچارہ بہ وظائف دعوات درویشانہ، نسبت بہ خاندان عالی شان آن حضرت اشتغال نموده در ظلال عواطف پادشاہانہ این دو دمان مرقد و خوش حال می بودہ اند“
مصنف کے چل کر لکھتا ہے۔

”در آواخر سنہ خمس و عشرين و تسعمائة (۹۲۵ھ / ۱۵۱۹ء) بہ قصد دیدار آن پادشاہ و کسب رخصت سفر بہ جانب حرمین شریفین، پس از سعی بسیار وطی منازل بہ وطن مالوف رسیدہ است و اندیشہ تخلص اسی برای مجلس عالی بود کہ حکم جهان رسید کہ کتابی در عبادات بہ زبان فارسی بنگارد“<sup>۱</sup>

چونکہ ۱۹۲۵ء میں بابر کی موجودہ افغانستان پر حکومت تھی، اس لیے کہا جا سکتا ہے کہ مصنف کا ”وطن مالوف“ کابل کے آس پاس ہی ہوگا۔